
Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 2z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

20.02.2023 16:15:15

Časové rozlišení nepoužíváme při nevýznamných částkách do 5.000, které není nutno dle výše uvedených účetních 
předpisů časově rozlišovat, se časově nerozlišují ani z daňového hlediska, nejde u nich o záměrné upravování výsledku 
hospodaření a jde o pravidelně se opakující částky.
Odpisový plán: ÚJ neodepisuje umělecká díla, která nejsou součástí stavby, sbírky muzejní povahy, movité kulturní 
památky, předměty kulturní hodnoty, nedok.dlouh.nehm.maj. a hmotný maj. a tech.zhodnocení pokud není uvedeno do 
stavu způsobilého užívání, finanční maj.,DNHM, DHM pokud tento majetek má účetní jednotka v pronájmu nebo ve  
výpůjčce, povolenky na emise  a preferenční limity,pozemky.
U majetku u něhož není znám okamžik zařazení do užívání, provede ÚJ dopočet oprávek ve výši 40% stanovené doby 
užívání,rovnoměrného způsobu odepisování.Opravné položky tvoří ÚJ k DHM, DNeM a SMV.

Dlouhodobým nehmotným majetkem jsou majetkové složky jejichž ocenění je vyšší než 60.000 Kč v jednotlivém případě a 
doba použitelnosti delší než jeden rok.
Dlouhodobým majetkem je též drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) jejichž ocenění je od 1.500 Kč a nepřevyšuje 
částku 60.000 Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí: pozemky (031), kulturní předměty (032) stavby (021) bez ohledu na jejich 
pořizovací cenu. 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) jejichž ocenění je vyšší než 40.000 Kč a doba použitelnosti delší 
než jeden rok, včetně předmětů z drahých kovů, pokud se nejedná o předměty kulturní hodnoty nebo kulturní památky. 
Zda se jedná o samostaně movitou věc nebo o soubor věcí rozhodne účetní jednotky vždy podle druhu a způsobu použití 
majetku.
Dlouhodobým hmotným majetkem je též drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) tj.movité věci a soubory mov.věcí, 
jejichž ocenění je od 1.500 Kč(výpočetní technika, mob.telefony,elektronika vždy bez ohledu na cenu) do 40.000 Kč včetně 
a doba použitelnosti delší než jeden rok.
Dlouhodobý majetek, který není bezprostředně po pořízení uveden do užívání, případně u kterého vznikají náklady 
spojené s pořízením účtujeme přes účty skupiny 04x (041.pořízení DNM, 042- pořízení DHM), na které se účtuje 
pořizovaný majetek do doby jeho uvedení do užívání včetně výdajů spojených s jeho pořízením.
Dlouhodobý majetek se oceňuje v souladu se zákonem o účetnictví:
- pořizovací cenou - cena za kterou byl majetek pořízen + náklady s pořízením související
- reprodukční pořizovací cenou - v případě bezúplatného nabytí nebo když nelze zjistit vlastní náklady, tj. cena za kterou 
byl majetek pořízen v době kdy se o něm účtuje
- vlastnímy náklady - v případě majetku vytvořeného vlastní činností, přímé a nepřímé náklady související s výrobou
- reálnou hodnotou se oceňuje majetek určený k prodeji, v souladu s §27 odst.1 písm.h) zákona o účetnictví. Majetek 
určený k prodeji přeceňuje účetní jednotka reálnou hodnotou, pokud jeho reálná hodnota je významně rozdílná od ocenění 
majetkudle zákona o účetnictví, za významný je považována částka 100.000,-Kč nebo 0,3% aktiv netto účetní jednotky za 
minulé období, a to hodnota, která je nižší.

Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení s ohledem na povahu 
pořizovaného majetku a způsob jeho pořízení do okamžiku stanoveného v  § 11 odst. 5 nebo  § 14 odst. 11 (do okamžiku 
zařazení do majetku) jsou zejména náklady na

a) přípravu a zabezpečení pořizovaného majetku, zejména odměny za poradenské služby a zprostředkování, správní 
poplatky, platby za poskytnuté záruky, expertízy, patentové rešerše a předprojektové přípravné práce,
b) odvody za dočasné nebo trvalé odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě a poplatky za dočasné nebo trvalé odnětí 
lesní půdy,
c) průzkumné, geologické, geodetické a projektové práce včetně variantních řešení a rozpočtu, zařízení staveniště, 
odlesnění a příslušné terénní úpravy, clo, dopravné, montáž a umělecká díla tvořící součást stavby,

ÚJ pracuje dle změn metod zákona č.410/2010 Sb., který změnil z.č.563/1991 Sb., vyhlášky 435/2010 Sb., která změnila 
vyhlášku 410/2009 Sb. a dále vlivem vydání nových ČUS703 až 708,709,710.

Nemáme informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání ÚJ



Stránka : 2

Příloha

Obec Hlína 2z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

20.02.2023 16:15:15

d) licence, patenty a jiná práva využitá při pořizování majetku, nikoliv pro budoucí provoz,
e) vyřazení stávajících staveb nebo jejich částí v důsledku nové výstavby. Zůstatkové ceny vyřazených staveb nebo jejich 
částí a náklady na vyřazení tvoří součást nákladů na novou výstavbu,
f) náhrady za omezení vlastnických práv, náhrady majetkové újmy vlastníkovi nebo nájemci nemovitosti nebo za omezení 
v obvyklém užívání, jakož i platby za smýcený porost v souvislosti s výstavbou,
g) úhradu podílu na
1. oprávněných nákladů provozovatele přenosové soustavy nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy 
spojených s připojením a zajištěním požadovaného příkonu,
2. účelně vynaložených nákladů provozovatele distribuční soustavy spojených s připojením a se zajištěním požadované 
dodávky plynu,
3. účelně vynaložených nákladů dodavatele spojených s připojením a se zajištěním dodávky tepelné energie,
h) úhrady nákladů za přeložky, překládky a náhradní pozemní komunikaci účetní jednotce, která má vlastnické právo k 
dotčenému majetku, anebo která hospodaří s majetkem státu nebo s majetkem územních samosprávných celků, pokud je 
účetní jednotka oprávněna k takovéto úhradě nákladů,
i) zkoušky před uvedením majetku do stavu způsobilého k užívání. Vzniknou-li při zkouškách tohoto majetku použitelné 
výrobky nebo výkony, snižuje ocenění těchto výrobků nebo výkonů náklady související s pořízením tohoto majetku; další 
náklady na tyto výrobky a výkony nejsou součástí nákladů souvisejících s pořízením tohoto majetku, nýbrž nákladem z 
činnosti účetní jednotky,
j) zabezpečovací, konzervační a udržovací práce při zastavení pořizování majetku a dekonzervační práce v případě 
dalšího pokračování v pořizování; pokud je pořizování majetku zastaveno trvale, odepíše se pořizovaný majetek při jeho 
vyřazení do nákladů.



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 2z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 11 161 894,05 10 815 307,05

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 11 161 894,05 10 815 307,05

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Obec Hlína 2z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 11 161 894,05 2 621 795,05

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 8 193 512,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 8 193 512,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 41 379,00 38 859,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 55 000,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 0,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

91 441,00

13 912 000,00

550 671,00

216 470,00

118 497,00

102 151,00

82 713,00

45 076,45

75 460,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

20.02.2023 16:15:15

B.I.38

D.II.8

B.II.33

D.III.37

A.II.8

D.III.32

B.II.32

B.II.30

B.I.4

Materiál ke koupi pro občany k přípojkám na kanalizaci v částce

Částka ve výši 13.912.000,-Kč vyplívá ze smlouvy o vzájemných vztazích při realizace 
investiční akce  "Obec Hlína - odkanalizování a výstavba nové ČOV" , jsou to prostředky z 
úvěru, jehož příjemcem je Svazek a  obec Hlína bude splácet Svazku jistinu úvěru, včetně 
úroků a poplatků z úvěru, a doba splatnosti bude činit max. 20 let od poskytnutí prostředků z 
úvěru ke splnění povinnosti finanční spoluúčasti Obce Hlína. Obec Hlína bude plnit svůj 
závazek  čtvrtletně předem; první splátka bude uhrazena na výzvu Svazku s předpokladem do 
31.12.2023, každá další splátka bude uhrazena vždy k poslednímu dni druhého kalendářního 
měsíce každého čtvrtletí tak, aby na účet Svazku, zřízený pro tento účel, byla splátka připsána 
do posledního dne daného měsíce.

Projekt na přípojky občanům v celkové hodnotě 550671 Kč realizovaný v roce 2017. Tyto 
náklady budou po dokončení akce přefakturovány občanům.

Elektrická energie - 209.470,-
Vodné - 7.000,--

Projekt na rozhl.Vl.Menšíka - 62.927,-
Oprava silnic - 30.000,-
Projektová dokumentace rozšíření parkoviště - 18.150,-
Náklady spojené s nakupem pozemku - 7.420,-

Dotace na podporu prodejny etapa IV - 70.000,-
Dotace volby do zastupitelstva a senátu  - 22.751,-
Dotace na přípravu voleb prezidenta ČR - 9.400,-

Přijatý transfer JMK -podpora prodejny - vyúčtování 31.1.2023 - 70.000,-
Odměna za zajištění zpětného odběru EKO-KOM - 12.713,--

Časové rozlišení Codexis - vzory smluv -   13.199,-
Časové rozlišení Liberis Codexis Green -6.987,75
Časové rozlišení Codexis minito obecní samospráva - 21.296,-
Časové rozlišení MUNIPOLIS-komunikační systém - 3.593,70

Nedokončená výroba - kniha o obci



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

91 441,00

226 718,90

18 172 635,69

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

20.02.2023 16:15:15

B.I.4

A.I.4

A.III.2

Prodej materiálu občanům na vybudování kanalizačních přípojek

Materiálu na prodej občanům k vybudování kanalizační přípojky

Částka ve výši 13.912.000,-Kč vyplívá ze smlouvy o vzájemných vztazích při realizace 
investiční akce  "Obec Hlína - odkanalizování a výstavba nové ČOV" , jsou to prostředky z 
úvěru, jehož příjemcem je Svazek a  obec Hlína bude splácet Svazku jistinu úvěru, včetně 
úroků a poplatků z úvěru, a doba splatnosti bude činit max. 20 let od poskytnutí prostředků z 
úvěru ke splnění povinnosti finanční spoluúčasti Obce Hlína. Obec Hlína bude plnit svůj 
závazek  čtvrtletně předem; první splátka bude uhrazena na výzvu Svazku s předpokladem do 
31.12.2023, každá další splátka bude uhrazena vždy k poslednímu dni druhého kalendářního 
měsíce každého čtvrtletí tak, aby na účet Svazku, zřízený pro tento účel, byla splátka připsána 
do posledního dne daného měsíce.
Částka 3.963.790 - doplatek vlastních zdrojů Svazku vodovodů a kanalizací 
Částka 296.845,39 se skládá z členkých příspěvků DSO, Finanční dar na podporu prodejny a 
finanční dar Sboru jednoty bratrské



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

20.02.2023 16:15:15

0 0



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

20.02.2023 16:15:15

0 0



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

G.IV. Konečný stav fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,004.

Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,003.

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,002.

Přebytky hospodaření z minulých let 0,001.

G.II. Tvorba fondu 0,00

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 28 898,00 17 938,00 10 960,00 11 547,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 770 339,59 174 072,00 1 596 267,59 1 339 903,59

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 2 112 908,69 678 562,00 1 434 346,69 1 305 283,19

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 491 845,00 334 092,00 157 753,00 123 087,00

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 6 909 242,96 1 365 721,00 5 543 521,96 5 537 010,96

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 2 183 754,00 159 661,00 2 024 093,00 2 183 754,00

G. Stavby 13 496 988,24 2 730 046,00 10 766 942,24 10 500 585,74

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Hlína

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

20.02.2023 16:15:15

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 172 107,00 0,00 172 107,00 140 869,00

H.4. Zastavěná plocha 373 455,00 0,00 373 455,00 338 193,00

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 195 578,50 0,00 195 578,50 262 325,50

H.2. Lesní pozemky 341 162,00 0,00 341 162,00 341 450,00

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 1 082 302,50 0,00 1 082 302,50 1 082 837,50

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Hlína

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

20.02.2023 16:15:15

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

20.02.2023 16:15:15



Stránka : 1Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje o poskytnutých garancích

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Údaje o poskytnutých garancích

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Hlína 1z00488135IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Prj.part.

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Bc. Gabriela Nosková Miloš Dostalý

Rok uk.

Konec

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Obec HlínaNázev:

Sídlo: Hlína 19, 664 91 Ivančice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00488135Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem




